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KOSTRA (KOmmune-STat-RApportering) er et nasjonalt informasjonssystem som gir styringsinformasjon om kommunal og fylkeskommunal virksomhet. 
Kommuner og fylkeskommuner rapporterer regnskapsinformasjon og informasjon om tjenester til staten ved SSB. Data som er rapportert inn, blir publisert på SSBs nettsider om KOSTRA som grunnlagsdata eller satt sammen og publisert som nøkkeltall. KOSTRA baseres på elektronisk innrapportering fra kommunene til SSB, samt på data fra en rekke andre kilder i og utenfor SSB. KOSTRA-publiseringen baseres i stor grad på kopling av data fra ulike kilder, som f.eks. regnskapsdata, tjeneste- og personelldata og befolkningsdata.
Norges kommuner er inndelt i alt 16 KOSTRA- grupper, primært etter folketall og økonomiske rammebetingelser. Alstahaug kommune er plassert i KOSTRA-gruppe 12, som foruten Alstahaug består av kommunene Tynset, Nord-Fron, Tinn, Kvinesdal, Tysvær, Odda, Lindås, Årdal, Luster, Sunndal, Vefsn, Meløy, Fauske, Lenvik, Vadsø, Hammerfest, Alta og Sør-Varanger.
Tallmaterialet i KOSTRA omfatter økonomi, skoler, helse, kultur, miljø, sosiale tjenester, boliger, tekniske tjenester og samferdsel. 
Nøkkeltall og grunnlagsdata kan bidra til å gi innbyggere, media, kommunen selv og andre, muligheten for å få informasjon om det meste av kommunens virksomhet. Denne informasjonen kan bidra til åpenhet, gjennomsiktighet og å gi muligheten for å forbedre tjenestetilbudet i kommunesektoren. 
Det følgende dokumentet er laget for å presentere en del grunnleggende nøkkeltall som administrasjonen anser relevant for politisk ledelse i arbeidet med planlegging og budsjettering for kommunens videre drift de neste årene. Dette dokumentet må ses i sammenheng med dokument «Kommunaløkonomisk analyse», samt dokument «spørsmål og svar i budsjettprosessen 2020». Administrasjonen håper på denne måten å gjøre en del grunnmateriale tilgjengelig, for en åpen, god og kunnskapsbasert dialog i arbeidet med budsjett- og økonomiplan 2020-2023. 
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Befolkningsutvikling i Alstahaug
	
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016 
	2017
	2018
	2019
	2020

	Befolkning 1.1
	7296 
	7372
	7361
	7394
	7454 
	7437
	7428
	7450
	7415
	7447 

	Fødte 
	74 
	93 
	     	77	 
	81 
	75  
	65
	76 
	68 
	73  
	 

	Døde
	65 
	65 
	     63	 
	74 
	52  
	69 
	68 
	56 
	58  
	 

	Fødselsoversk.
	9 
	28 
	14 
	7 
	23  
	-4 
	8 
	12 
	15  
	 

	Innflytting
	403 
	371 
	441 
	431 
	453 
	441 
	445 
	327 
	356  
	 

	Utflytting
	337 
	410 
	421 
	380 
	492 
	446 
	431 
	374 
	340  
	  

	Netto innfl.
	66 
	-39 
	20 
	51 
	-39 
	-5 
	 14
	-47 
	16  
	 

	Folketilvekst
	76 
	-11 
	34 
	60 
	-17  
	 -9
	22 
	-35 
	32  
	 



Folketallet er i perioden økt med 151 personer eller 2,1%. Siste år økte folketallet med 32 personer eller 0,4 %.  


Folketilvekst 2010-2020
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Utviklingen i folketallet 2010-2019. Alstahaug.
	
	
2011
	
2012
	
2013
	
2014
	
2015
	
2016
	
2017
	
2018
	
2019
	
2020
	% endring 2011-2020

	0-5
	451
	   469
	   479
	   492
	   481
	  470
	   470
	   476
	   454
	444 
	      - 1,5

	6-15
	976
	   942
	   926
	   899
	   894
	  860
	   852
	   866
	   834 
	832 
	     -14,8

	16-19
	445
	   455
	  429
	   401
	   412
	  415
	  411
	   393
	   402   
	377 
	    - 15,3

	20-39
	1617
	 1651
	 1648
	 1712
	 1759
	 1761
	 1773
	 1784
	 1766 
	1805 
	       11,6

	40-66
	2818
	 2829
	 2818
	2783
	 2762
	 2723
	 2675
	 2645
	 2623 
	 2628 
	  -   6,7 

	67-79
	733
	   768
	   786
	  813
	  850
	  901
	   937
	  978
	 1012
	1013 
	      38,2

	80-89
	226
	   224
	   239
	  261
	  256
	  262
	   263
	  255
	   268  
	291 
	      28,8

	90 -
	30   
	     34 
	     36
	    33
	    40
	    45
	    47
	    53 
	     56
	57 
	      90,0

	Sum
	 7296
	 7372
	 7361
	7394
	7454
	7437
	 7428
	 7450
	7415 
	      7447
	  



Tendensen er at befolkningen blir eldre.  Spesielt har gruppene 6-15 og 16-19 gått tilbake, mens det er en kraftig vekst i gruppene over 67 år.  I perioden har imidlertid gruppen 20-39 år gått noe fram.

Noen hovedtrekk i alders og kjønnsfordeling i perioden:
Befolkningen er blitt eldre 
I 2011 var 13,5 % av befolkningen over 67 år. I 2020 var denne prosentandelen økt til 18,2 %.  Økningen i tall er på 372 personer.
Færre barn i skolepliktig alder
Antall barn i skolealder har blitt redusert med 144 eller -14,8 % i perioden.
Flere barn i barnehagealder 
I perioden er antall barn i barnehagealder redusert med 7 eller -1,5 %.
Flere unge voksne.
I perioden har antallet i aldersgruppen 20-39 år økt med 188 personer eller 11,6  %.
[image: C:\Users\frpe0252\Downloads\aldersfordeling-per-1-ja (1).png]
Flere med innvandrerbakgrunn
Personer med innvandrerbakgrunn har i perioden økt med 148 % og utgjør i 2020 12 % av befolkningen. I 2011 utgjorde de 7 % av befolkningen. SSB definerer innvandrere som førstegangsinnvandrere uten norsk bakgrunn, samt deres barn.
[image: C:\Users\frpe0252\Downloads\personer-med-innvandrerb.png]
Befolkningsutvikling - framskriving 

Med befolkningsutvikling mener en endringer i befolkningsmengde og sammensetting på grunn av fødselsrate, levealder og flytting. En gunstig befolkningsutvikling kjennetegnes ved balanse mellom kjønn, aldersgrupper og mellom overføringer og tjenestebehov.
Utviklingen i folketall og aldersfordeling er viktige planstørrelser som sier noe om hva som kan forventes i inntektsutvikling og utgiftsbehov framover. 
SSB utarbeider befolkningsframskrivinger 2. hvert år i ni ulike alternativer. Alstahaug benytter middelalternativet fra som står for middels nasjonal vekst, middels fruktbarhet, middels levealder, middels innen landsmobilitet og middels netto innvandring. Siste framskriving er fra juni 2020.  Befolkningsveksten nasjonalt har vært betydelig svakere de siste årene enn de 10 foregående å, noe som igjen påvirker veksten i landets kommuner.
Årsakene til svakere vekst nasjonalt skyldes i hovedsak:
· Færre flyktninger
· Mindre arbeidsinnvandring
· Lavere fertilitet
  
Framskrivingene er utarbeidet i 8 alternativer. I henhold til etablert praksis har vi Alstahaug benyttet alternativet Middels nasjonal vekst.

	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2025
	2030
	2040
	2045

	0 
	 74
	   72
	  72
	     71
	   72
	       72
	    72
	  68

	1-5
	370
	368
	361
	   358
	368
	     370
	  374
	363

	6-15
	832
	811
	813
	   805
	788
	     763
	  766
	769

	16-19
	377
	376
	363
	   348
	327
	     333
	  301
	307

	20-66
	4 433
	4 410
	4 372
	 4 367
	4 292
	  4 189
	3 911
	3 872

	67-79
	1 013
	1 033
	1 075
	 1 087
	1 128
	  1 108
	1 212
	1 147

	80-89
	291
	   314
	   321 
	   331
	   379
	     520
	   617
	   657

	90+
	  57
	    55
	     55
	     63
	     73
	       88
	   188
	   219

	Sum
	7447
	7439
	7432
	7 430
	7 427
	   7443
	7441
	 7402



Det er forventet at befolkningsstørrelsen er relativt stabil i perioden. I samme periode er landet forventet å øke med 567 000 eller 10,6 % etter dette alternativet.
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Befolkningen i Alstahaug blir eldre. Befolkningsutviklingen i de eldste aldersgruppene forventes å øke fram mot 2045:
Grafen viser at antall eldre over 80 år vil mer enn doble seg mot 2045. Sett isolert er det størst økning i den eldste gruppen, aldersgruppen 90+. I følge SSB blir det over 4 ganger så mange innbyggere over 90 år i 2040 i Alstahaug kommune enn det vi har i dag. Dette er den største driftsmessige utfordringen kommunen står ovenfor i årene som kommer.
Framskrivingen viser at aldersgruppen 0-5 år vil være relativt konstant fram mot 2045. Gruppen 6-15 år vil reduseresmed 63 personer eller 7,5 % i perspektiv 2045.










Demografiutgifter
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	2020
	2025
	2030
	2035
	2040
	2045
	Totalt

	0 - åringer
	6 168 344
	-166 712
	0
	0
	0
	-333 424
	5 668 208

	Barnehage (1-5 år)
	74 764 298
	-1 039 346
	166 712
	145 439
	915 180
	-2 080 428
	72 871 855

	Grunnskole (6-15 år)
	140 567 232
	-7 433 844
	-4 223 775
	-168 951
	675 804
	506 853
	129 923 319

	Videregående (16-19 år)
	8 981 078
	-1 201 272
	141 973
	-630 423
	-126 140
	141 973
	7 307 189

	Voksne (20-66 år)
	94 762 212
	-3 930 928
	-2 352 970
	-1 621 370
	-3 643 963
	-1 007 604
	82 205 377

	Eldre (67-79 år)
	62 394 722
	7 083 310
	-1 231 880
	2 155 790
	4 249 986
	-4 003 610
	70 648 318

	Eldre (80-89 år)
	59 526 960
	18 001 280
	28 842 960
	14 728 320
	5 114 000
	8 182 400
	134 395 920

	Eldre (90 år og eldre)
	22 953 159
	6 442 992
	6 040 305
	16 510 167
	23 758 533
	12 483 297
	88 188 453

	Total
	470 118 005
	17 755 480
	27 383 325
	31 118 972
	30 943 400
	13 889 457
	591 208 639




Lokalisering av nytt hovedsykehus. 

Alstahaug kommune fikk som en del av prosessen «Helgelandssykehuset 2025» utarbeidet en rapport som blant annet ser på konsekvensene av at et fremtidig stort sykehus på Helgeland blir lagt til Sandnessjøen eller ikke.
I Oslo Economics rapport, kap. 5, side 30 – 31 kan man lese følgende: 
Et nytt sykehus i Mo i Rana vil medføre et befolkningstap på 944 personer. Blir sykehuset lokalisert i Sandnessjøen vil den anslåtte befolkningsvekst være på 1777 personer.

Frie inntekter for Alstahaug kommune er i 2019 beregnet til 432 millioner kroner. Dette vil si i gjennomsnitt knapt 58 000 kroner pr. innbygger. Frie inntekter utgjør ca. 70 % av kommunens inntekter og inntektssystemet er bygd opp slik at befolkningsstørrelse og sammensetting har svært mye å si for inntektene.
 


Tabellen viser beregnet befolkningsutvikling ved ulik sykehusplassering:
	
	2018
	Hovedsykehus Mo i Rana
	Hovedsykehus
Sandnessjøen
	Differanse Mo i Rana - Sandnessjøen

	Folketall
	7472
	6528
	9249
	2721

	Aldersgruppen 0-5 år
	476
	413
	808
	395

	Aldersgruppen 6-15 år
	866
	736
	1078
	342



Beregningen for de utvalgte aldersgrupper er gjort med bistand fra Nordland Fylkeskommune. Beslutning om lokalisering av hoved-sykehus vil ventelig bli tatt av Helse-Nord i slutten av 2020.  
Hvilket valg som blir tatt, har avgjørende betydning for befolkningsstørrelse, inntektsnivå og tjenesteproduksjon i et fremtidig Alstahaug kommune.
Et slikt valg vil også være retningsgivende for hvordan ulik infrastruktur, som for eksempel for skole- og barnehageområdet, blir planlagt framover.

Befolkningen i Alstahaug blir eldre. Befolkningsutviklingen i de eldste aldersgruppene forventes å øke fram mot 2040:

Grafen viser at antall eldre over 80 år vil mer enn doble seg de neste 20 årene. Sett isolert er det størst økning i den eldste gruppen, aldersgruppen 90+. I følge SSB blir det over 4 ganger så mange innbyggere over 90 år i 2040 i Alstahaug kommune enn det vi har i dag. Dette er den største driftsmessige utfordringen kommunen står ovenfor i årene som kommer.

Framskrivingen viser at aldersgruppen 0-5 år vil bli redusert med 14 % eller 67 personer i perioden. Gruppen 6-15 år vil reduseres med 123 personer eller 13,7 % i perspektiv 2040.
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Hele landet:
Folkemengde registrert per 1. januar 2018: 5 295 619
Framskrevet hovedalternativ (MMMM) 2040: 6 056 244
Befolkningsvekst 2018-2040: 14,4 prosent
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Hele landet:
Antall personer 70 år og over: 1 090 032 personer
Andel personer 70 år og over: 18,0 prosent
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Hele landet:
Antall personer 80 år og over: 484 113 personer
Andel personer 80 år og over: 8,0 prosent
 

[bookmark: _Toc54766976]Forsørgerbyrde for eldre 
Forsørgerbyrden for eldre er beregnet som antallet som er 65 år og eldre relativt til antallet i alderen 20-64 år. Det vil si personer som typisk ikke lenger er i arbeid relativt til de som anses å være i arbeidsfør alder. Et lavt tall angir få eldre relativt til arbeidsføre. 
[image: ]

Hele landet: 
Antall personer 65 år og over: 896 425 personer
Antall personer 20-64 år: 3 138 301 personer
Forsørgerbyrde
(antall personer 65 år og over / antall personer 20-64 år): 0,29
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Hele landet 2018:
Antall personer under 20 år: 1 260 893 personer
Andel personer under 20 år: 23,8 prosent


Hele landet 2040:
Antall personer under 20 år: 1 304 846 personer
Andel personer under 20 år: 21,5 prosent
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Grafen viser hvor mye ressurser Alstahaug kommune bruker på de ulike driftsområdene, og sammenlikner dette med KOSTRA gruppe 12 og landet utenom Oslo. 
Tallene kan ses i tabellen under: 
[image: ]


Utgiftsbehov
Utgiftsbehovet er hentet fra statsbudsjettet, grønt hefte. Staten har beregnet utgiftsbehov for følgende tjenester: grunnskole, barnehage, PLO, sosial, barnevern og administrasjon. Det er ingen behovsberegning for kultur og tekniske tjenester. Et utgiftsbehov på 110 prosent betyr at Alstahaug kommune har et beregnet ressursbehov på10 prosent mer enn landsgjennomsnittet.
Utgiftsbehov i Alstahaug sammenliknet med Kostragruppe 12 og landet utenom Oslo:
[image: ]

Ressursbruk
Ressursbruksindikatoren viser om kommunen bruker mer eller mindre penger på en tjeneste enn gjennomsnittskommunen. Ressursbruk på 110 prosent betyr 10 prosent høyere ressursbruk per innbygger enn landsgjennomsnittet. Indikatoren er justert for kommunens utgiftsbehov. Denne indikatoren forteller bare hvor mye penger som brukes per innbygger på en tjeneste. Den sier ikke noe om størrelsen på produksjonen eller effektiviteten i kommunen.
Indikatoren beregnes ved å dividere «netto driftsutgift per innbygger», på det aktuelle rapporteringsområdet, med landssnittet for samme indikator og område korrigert med kommunens utgiftsbehov. Graf som viser ressursbruk per innbygger:
[image: ]

Oversikt innsparingsmulighet i forhold til sammenligningskommuner (mill. kr)

Grafen og tabellen under indikerer teoretisk innsparingsmulighet på de forskjellige driftsområdene sammenliknet med KOSTRA gruppe 12 og landet utenom Oslo:

[image: ]
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Omfatter gruppeansvar:

20:	Administrasjon
21:	Kultur
22:	Bofellesskapet for enslige mindreårige flyktninger
23:	Pedagogisk- psykologisk tjeneste (PPT)
24:	Barnehage
25:	SFO
26:	Grunnskole 
27:	Spesialundervisning 
28:	Voksenopplæring
29:	Kulturskole

Skole og Barnehage er to av de største kommunale tjenesteområdene, målt i ansatte og ressursbruk Ansvarsområdet oppvekst og kultur, er i økonomisystemet organisert med 48 ulike ansvarsområder, fordelt på 14 enheter, og 10 tjenesteområder inkludert administrasjonen. I budsjettkommentaren her er de ulike tjenesteområdene oppsummert og kommentert på tvers av enhetene.
· 343 barn har barnehagetilbud i Alstahaug kommune, fordelt på 486 plasser. 156 barn er i kommunale barnehager. 
· Grunnskolen har 815 elever, fordelt på 6 skoler. 

· 142 barn har plass i SFO

· Totalt er det 60 elever i voksenopplæringa

· 222 barn og unge får undervisning i kulturskolen (181 stk fra Alstahaug) 

			.
Budsjett, Oppvekst og kultur:
Oppvekst og kultur, hadde i 2020 et brutto budsjett på 228 mill og et netto budsjett på 164 mill. Regnskapet for 2019 var på brutto 251 mill og et netto regnskap på 167 mill.
Skole og barnehage er 2 av de største tjenesteområdene i kommunen og utgjør 80 % av budsjett for Oppvekst og kultur. Voksenopplæringen og PPT utgjør hver ca. 2 %, mens kultur og kulturskole til sammen utgjør 7 % av avdelingens budsjett. Bosetting av enslige mindreårige budsjetteres med netto inntekt.

[bookmark: _Toc54766982]Barnehage
Barnehageområdet utgjør 12,3 % av Alstahaug kommunes netto utgifter i 2019. Til sammenligning brukte landet u/Oslo 14,3 % til barnehage. 343 barn har barnehagetilbud i Alstahaug kommune, fordelt på 486 plasser. 156 barn er i kommunale barnehager. Barn under 3 år teller 2 plasser. 
Det var en litt lavere andel barn 1-5 år som benyttet seg av barnehagetilbudet i 2019 enn i 2018. I 2019 hadde 92,4 % av alle 1-5 åringer barnehageplass..
Alstahaug kommune har også en større andel minoritetsspråklige barn i barnehage enn landsgjennomsnittet. 
	Andel minoritetsspråklige barn i forhold til alle barn i barnehage (prosent)
	
	 

	 
	2018
	2019

	1820 Alstahaug
	22,7
	22,3

	EAK Landet
	18,3
	19,0

	EAKUO Landet uten Oslo
	16,5
	17,3



Søylediagrammet under viser antall minoritetsspråklige barn (venstre side) i barnehage i 2018. Totalt 83 barn.  Det settes inn svært små tiltak for minoritetsspråklige barn i barnehage, sammenlignet med skole. Til sammen utgjør støtten ca. et årsverk. Dette er en utfordring i forhold til inkludering og språkutvikling.
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Utgifter til barnehage

Kommunens totale kostnader, fordelt på de tre funksjonene innen barnehage: Funksjon 201, det vi kan kalle «basic drift» av barnehage, funksjon 211 er styrket tilbud, herunder spesialpedagogisk tilbud, og funksjon 221 som er lokaler og skyss. 
	 
	1820 Alstahaug
	2019
	Prosent andel

	201 Barnehage
	Netto driftsutgifter
	57 072
	87,9

	211 Styrket tilbud til førskolebarn
	Netto driftsutgifter
	5 174
	8,0

	221 Barnehagelokaler og skyss
	Netto driftsutgifter
	2 678
	4,1

	FGK7 Barnehage
	Netto driftsutgifter
	64 924
	100



Alstahaug kommune brukte ca 175 470 kr på barnehage pr innbygger 1-5 år. Landsgjennomsnittet var til sammenligning på ca 163 207 kr.
	 
	Netto driftsutgifter barnehager, per innbygger 1-5 år  (kr)

	 
	2016
	2017
	2018
	2019

	1820 Alstahaug
	155 136
	159 532
	160 091
	175 470

	EAKUO Landet uten Oslo
	137 613
	143 919
	153 538
	163 207



Enhetskostnaden beregnes i kostnad pr oppholdstime. Alstahaug kommune ligger nær snittet for landet. I 2019 hadde kommunale barnehager en enhetskostnad som var noe lavere enn landet. Totalt hadde Alstahaug kommune likevel høyere kostnader pr innbygger 1-5 år. Årsaken er at vi betaler mer per oppholdstimer til private barnehager, enn snittet for landet.
[image: ]
Driftstilskudd til ikke-kommunale barnehager 
Kommunens utgifter innen barnehage er i hovedsak todelt; drift av kommunale barnehager og finansiering av ikke-kommunale barnehager. Driftstilskudd til ikke-kommunale barnehager beregnes ut fra regnskapsår 2 år før. 
  
	
	Kommunale overføringer av driftsmidler til private barnehager per korrigert oppholdstime  (kr)

	 
	2018
	2019

	EAK Landet
	54
	56

	EAKUO Landet uten Oslo
	54
	56

	1820 Alstahaug
	58
	65



	 
	 
	Regnskap
	Regnskap
	Regnskap
	Regnskap
	Regnskap

	Fagansvar:
	Tilskudd til private barnehager
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	13
	KJØP AV TJENESTER SOM ERSTAT. KOMM. E.P.
	33 858
	33 432
	35 229
	34 146
	33 272




[bookmark: _Toc54766983]Grunnskole

Grunnskole utgjør 21,3 % av kommunens totale kostnad i 2019. Dette er en lavere andel enn snittet for landet som er 23 %. Enhetskostnaden i 2019 på ca. kr 135 136 pr elev er likevel høyere enn snittet for landet. 
Alstahaug kommune hadde frem til 2015 en høyere andel innbyggere i skolealder enn snittet for landet. Nasjonalt har elevtallet vært ganske stabilt de siste 10 årene. Nordland har i samme periode hatt en nedgang på 15 %. (tall fra Utdanningsspeilet 2016/SSB).  Alstahaug kommune har i samme periode en reduksjon på 19,5 %.  
Skoleåret 2009-10 var det 3068 grunnskoler i Norge. Ti år senere er tallet 2799. Det er altså 269 færre skoler i dag enn for ti år siden, noe som tilsvarer en nedgang på 9 prosent. 478 av skolene som eksisterte skoleåret 2009-10 er i dag lagt ned. I samme periode har det kommet til 209 nye skoler.
I samme tiårsperiode har det blitt 20 300 flere grunnskoleelever, noe som betyr at skolene har blitt større. En grunnskole har i 2019-20 i gjennomsnitt 227 elever, som er 26 flere enn for 10 år siden.

Antall klasser er den mest sentrale kostnadsdriveren innen skole. Skoleåret 2018/2019 hadde Alstahaug kommune 47 klasser. Høsten 2020 har Alstahaug kommune 40 klasser. 



Utgiftsbehov og kriteriedata
Alstahaug kommune har et utgiftsbehov (lyseblå søyle) som er på snitt med landet. Alstahaug har over lang tid hatt et større behov knyttet til minoritetsspråklige elever (brun søyle)enn snittet for landet. I 2018 brukte Alstahaug kommune til sammen  8 årsverk til støtte for minoritetspråklige elever i grunnskolen.
	
	Alstahaug
	Landet uten Oslo
	Brønnøy
	Kostragruppe 11

	Indeks innb. 6-15 år (92%)
	96,5 %
	102,1 %
	105,4 %
	101,8 %

	Indeks basiskriteriet (2%)
	133,0 %
	114,4 %
	132,9 %
	135,2 %

	Indeks reiseavst. innen sone (2%)
	154,6 %
	107,8 %
	278,2 %
	181,8 %

	Indeks reiseavst. til nabokrets (2%)
	101,1 %
	108,3 %
	124,9 %
	151,3 %

	Indeks innv. 6-15 år (3%)
	158,8 %
	100,2 %
	114,3 %
	101,7 %

	Utgiftsbehov - Grunnskole (sum)
	99,9 %
	102,4 %
	109,7 %
	104,8 %



Fordeling av utgifter for grunnskole per innbygger 6-15 år.
	Netto driftsutgifter per innbygger 6- 15 år (kr)
	 
	 

	1820 Alstahaug
	2019
	Prosent andel

	202 Grunnskole
	111 333
	82,4

	215 Skolefritidstilbud
	3 141
	2,3

	222 Skolelokaler
	19 796
	14,6

	223 Skoleskyss
	867
	0,6

	FGK8 Grunnskolesektor
	135 136
	100




Tabellen under viser noen nøkkeltall for utgifter innen grunnskole i 2019, sammenlignet med andre:
	Indikator og nøkkeltall
	Alstahaug kommune skoleeier
	Kommunegruppe 12
	Nordland fylke
	Nasjonalt

	Driftsutgifter per elev
	137 858
	160 546
	144 396
	126 820

	Lønnsutgifter per elev
	112 310
	125 584
	115 209
	99 807

	Prosentandel lønnsutgifter av totale utgifter
	84,5
	82,3
	83,6
	82,0

	Driftsutgifter til inventar og utstyr per elev
	723
	1 353
	1 398
	1 138

	Driftsutgifter til undervisningsmateriell per elev
	1 775
	2 062
	1 476
	1 331





[image: C:\Users\cope1112\Downloads\Debt vs revenue (3).png]

Noen sentrale faktorer innen drift av grunnskole

Lærer tetthet
Antall elever per lærer viser lærertetthet. Lærerlønn er den største enkeltutgiften i drift av skole. 
I 2017 vedtok Stortinget å innføre en øvre grense for hvor mange elever det skal være per lærer. Fra høsten 2019 skal det maksimalt være 15 elever per lærer i ordinær undervisning på 1.-4. trinn og maksimalt 20 elever på 5.-10. trinn. 
Beregningen av lærertetthet gjelder per skole. Til tross for lavere tall for kommunen samlet, balanserer noen av skolene i byen hårfint i forhold til krav til lærertetthet. 
	Indikator og nøkkeltall
	2015-2016
	2016-2017
	2017-2018
	2018-2019
	2019-2020

	Årsverk for undervisningspersonale
	93,1
	95,3
	94,2
	96,7
	85,6

	Antall elever per årsverk til undervisning
	10,3
	10,2
	10,3
	9,6
	10,7

	Antall assistentårsverk i undervisningen
	19
	14
	13
	16
	19



	LÆRERTETTHET I ORDINÆR UNDERVISNING
	 
	 
	 
	2018-2019
	2019-2020

	Lærertetthet i ordinær undervisning 1.-4. trinn
	11,6
	13,6

	Lærertetthet i ordinær undervisning 5.-7. trinn
	14,8
	16,5

	Lærertetthet i ordinær undervisning 8.-10. trinn
	14,7
	13,4


 
[image: ]
Kompetanse
Andel lærere uten godkjent utdanning har økt betydelig de siste 4-5 årene. Høsten 2014 hadde nær alle lærere godkjent utdanning. Full lærerdekning var situasjonen i en 10-15 årsperiode, frem mot situasjonen i 2015. Men allerede før 2015 kunne kommende lærermangel synes i stadig kortere søkerlister ved hovedutlysning av stillinger.   

[bookmark: _Toc445208547][bookmark: _Toc467703072]Digitale verktøy
Digital kompetanse er en av skolens fem grunnleggende ferdigheter. Det er viktig at elevene har tilgjengelig utstyr av god kvalitet, og at den digitale kompetansen til skoleledere og lærere er god nok. Indikatoren under viser maskintetthet pr elev, våren 2019.
	Skole
	Elev prPC/Mac 
	Elev pr iPad 
	Smartboard
	apple-TV

	Bjarnetjønna skole
	0,2
	1,0
	17
	9

	Sandnes b.skole
	0,1
	1,3
	7
	1

	Sandnessjøen ungdomsskole
	1,1
	0,0
	13
	0

	Søvik skole
	1,2
	1,3
	8
	0

	Tjøtta skole
	1,4
	1,5
	6
	0

	Ura skole
	0,1
	1,1
	9
	0

	Snitt Alstahaug kommune
	0,9
	1,1
	60
	10



Digitalt utstyr er en forutsetning for å kunne arbeide med læringsmål i læreplanen. Alstahaug kommune har satt en god standard for maskintetthet. Alstahaug kommune nådde sitt mål om 2 elever pr PC allerede i 2009. De siste årene har det vært kjøpt mer IPad enn PC. Dette verktøyet oppleves som enklere å bruke på barnetrinnet. 
Alstahaug kommune har i dag en digital tavle pr klasserom, i tråd med målsettinga. Den digitale tavla er ikke like mye i bruk når elevene bruker iPad. 
En PC/iPad har en begrenset levetid. Utviklingen går raskt  på dette området, og behovene endrer seg fortløpende. Skolene har nær 1000 brukere inkludert både elever og ansatte, og like mange enheter i bruk. Digitale verktøy i skolen er derfor ressurskrevende og en utfordring praktisk og økonomisk. 
Drift og support ledes fra kommunens sentrale IT-avdeling. Det er nødvendighet å ha superbrukere med  kompetanse på den enkelte enhet. 
Det er arbeidet frem en strategiplan for videre digitalisering i skolene. Digitlaisering i skolen har tre hovedperspektiver; 
· Pedagogisk bruk i undervisning
· Digital samhandling mellom skole og hjem
· Digitalisering av administrasjon av skoledrift

[bookmark: _Toc445208549][bookmark: _Toc467703073]Skolebibliotek
Norske skoler er lovpålagt å gi sine elever tilgang til skolebibliotek. Skolebiblioteket er et viktig redskap i undervisningen i en rekke fag. (Opplæringsloven § 9-2, Forskrift § 21). Forskrift understreker at skolebiblioteket skal kunne brukes aktivt i skoletida som en del av opplæringa, og at biblioteket skal være spesielt tilrettelagt for skolen.
Land som har utbygd sine skolebibliotek ligger over gjennomsnittet i Pisa-undersøkelsene. Det er gjennom forskning vist at elevene har ca. 10-20 % bedre resultat på lesetester der   skolen har et fungerende skolebibliotek. 
Opprusting av skolebibliotek handler om; 
1. Samarbeid mellom folkebiblioteket og skolebiblioteket.
2. Innkjøp og opprusting av boksamlinger og inventar.
3. Kompetanseutvikling for bruk av skolebibliotek

Noen nøkkeltall for grunnskole
	
	Alstahaug 2018
	Alstahaug 2019
	Landet uten Oslo
	Kostragruppe 11
	Nordland

	Prioritet
	
	
	
	
	

	Netto driftsutgifter grunnskolesektor (202, 215, 222, 223) i prosent av samlede netto driftsutgif (B)
	20,9 %
	21,3 %
	23,0 %
	23,1 %
	22,0 %

	Netto driftsutgifter til grunnskole (202), per innbygger 6-15 år (B)
	106 309
	111 333
	93 456
	104 180
	107 696

	Netto driftsutgifter til skolefritidstilbud (215), per innbygger 6-9 år (B)
	9 954
	7 823
	4 875
	5 628
	6 259

	Netto driftsutgifter til skolelokaler (222), per innbygger 6-15 år (B)
	17 237
	19 796
	19 608
	19 508
	23 405

	Netto driftsutgifter til skoleskyss (223), per innbygger 6-15 år (B)
	776
	867
	2 311
	3 378
	2 253

	Produktivitet
	
	
	
	
	

	Driftsutgifter til inventar og utstyr (202), per elev i grunnskolen (B)
	1 251
	725
	1 017
	1 104
	1 419

	Driftsutgifter til undervisningsmateriell (202), per elev i grunnskolen (B)
	1 915
	1 781
	1 351
	1 522
	1 481

	Gjennomsnittlig gruppestørrelse, 1.-10.årstrinn (B)
	10,7
	12,0
	12,9
	11,9
	10,7

	Korrigerte brutto driftsutgifter til grunnskole (202), per elev (B)
	117 981
	117 683
	103 264
	113 748
	118 232

	Korrigerte brutto driftsutgifter til grunnskole, skolelokaler og skoleskyss (202, 222, 223), per (B)
	132 037
	137 858
	126 209
	136 861
	144 418

	Korrigerte brutto driftsutgifter til skolefritidstilbud (215), per komm. Bruker (B)
	47 884
	39 423
	32 382
	32 578
	33 955

	Lønnsutgifter til grunnskole, skolelokaler og skoleskyss (202, 222, 223), per elev (B)
	110 112
	112 706
	100 720
	111 198
	116 151

	Dekningsgrad
	
	
	
	
	

	Andel elever i grunnskolen som får morsmålsopplæring (B)
	1,9 %
	0,9 %
	2,1 %
	0,7 %
	1,9 %

	Andel elever i grunnskolen som får spesialundervisning (B)
	8,0 %
	6,6 %
	7,8 %
	8,4 %
	9,7 %

	Andel elever i grunnskolen som får særskilt norskopplæring (B)
	3,7 %
	3,3 %
	5,0 %
	4,0 %
	4,3 %

	Andel elever med direkte overgang fra grunnskole til videregående opplæring (B)
	94,2 %
	97,8 %
	97,8 %
	98,1 %
	97,7 %

	Andel innbyggere 6-9 år i kommunal og privat SFO (B)
	44,8 %
	44,6 %
	57,7 %
	46,6 %
	46,8 %

	Kvalitet
	
	
	
	
	

	Elevunders. 10. trinn - Mobbing på skolen (prosent)
	 
	 
	 
	 
	 

	Elevunders. 10. trinn - Trivsel
	4,4
	4,2
	 
	 
	 

	Nasjonale prøver 5. trinn: Regning
	48,0
	47,0
	 
	 
	 

	Nasjonale prøver 8. trinn: Engelsk
	48,0
	49,0
	 
	 
	 

	Nasjonale prøver 8. trinn: Lesing
	46,0
	47,0
	 
	 
	 

	Nasjonale prøver 8. trinn: Regning
	49,0
	47,0
	 
	 
	 

	Nasjonale prøver 9. trinn: Lesing
	52
	50
	 
	 
	 

	Nasjonale prøver 9. trinn: Regning
	52
	52
	 
	 
	 

	Standpunkt 10. trinn - Matematikk
	3,7
	3,8
	 
	 
	 

	Grunnlagsdata (Nivå 3)
	
	
	
	
	

	Netto driftsutgifter til grunnskolesektor (202, 215, 222, 223)
	106 930
	112 433
	67 027 252
	8 080 661
	3 762 029



Kvalitet
Elevenes læringsresultater er den viktigste indikatoren på kvalitet i grunnskolen. Det endelige læringsresultatet etter 10 år beregnes som grunnskolepoeng. Alstahaug kommunes elever har hatt et bra gjennomsnitt sammenlignet med kommuner på Helgeland. Nordland fylke har imidlertid i snitt svakere resultater enn landssnittet. Det er derfor viktig å sammenligne læringsresultatene med landssnittet. 
Illustrasjonen under viser utviklingen for Alstahaug over tid. [image: ]

Kommunebarometeret
[image: ]Alstahaug kommune skårer lavt på grunnskoleområdet i kommunebarometeret. Kommunebarometeret vektlegger utdanning hos lærerne i tråd med nye kompetansekrav med flere indikatorer. Det er spesielt disse områdene som viser røde tall for Alstahaug kommune. Kommunen har vedtatt tiltaksplan for videreutdanning av lærere i forhold til nye krav.
Også andel elever med spesialundervisning viser røde tall i kommunebarometeret. I fra 2018 har Alstahaug kommune andel elever med spesialundervisning som representerer landsgjennomsnittet. Et videre mål er satt til en andel på 5 %. I 2019 var andelen på 6,6 % mot snitt for landet på 7,8 %.
Tallene i kommunebarometeret er basert på snitt over 4 år, det tar derfor litt tid før en positiv utvikling gir gode tall i barometret.

[bookmark: _Toc54766984]Skolefritidsordningen – SFO

Alstahaug kommune har historisk hatt relativt høye netto kostnader til SFO.  Dette er en kombinasjon av høye driftskostnader pr elev pga flere enheter og relativt lave satser for brukerbetaling. 142 barn har plass på skolefritidsordninger høsten 2020. Det er en stabil andel i forhold til året før.  
[image: ]
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[bookmark: _Toc54766985]Voksenopplæring

Voksenopplæringa gir opplæring etter flere ulike rettigheter. De kan grovt deles inn i to områder; 
1) fag og ferdigheter under grunnskoleopplæring 
2) norsk- og samfunnsopplæring for minoritetsspråklige 
Alstahaug kommune har over flere tiår hatt en voksenopplæring med 150-170 elever. De to siste årene har nasjonalpolitikk påvirket kommunes andel flyktninger og asylsøkere med behov for opplæring. Skolen har 60 elever høsten 2020.
Voksenopplæringa er en vesentlig tjeneste i kommunens tilrettelegging for introduksjon for flyktninger. Dette er igjen av stor betydning for kommunens økonomi.
Det er et minstekrav til innhold i introduksjonsprogrammet: opplæring i norsk og samfunnskunnskap, livsmestring, obligatorisk foreldreveiledning og arbeids- og utdanningsrettede tiltak. Det stilles krav om B1 som minimumsnivå for å kunne søke norsk statsborgerskap. Mange vil dermed bruke lenger tid i introduksjonsprogrammet uten at det er planer om å øke overføringene til kommunene. Alle deltagere har rett og plikt til å motta karriereveiledning jevnlig. 
Tiltak i introduksjonsprogrammet
Voksenopplæringa er den mest sentrale tjenesteleverandøren i introduksjonsprogrammet.
[image: ]
Introduksjonsprogrammet
 Introduksjonsprogrammet er et opplæringsprogram for flyktninger og familiegjenforente med flyktninger. I hovedsak består programmet av fagene norsk og samfunnskunnskap, samt yrkesrettet språkpraksis eller andre tiltak som forbereder til videre opplæring eller tilknytning til arbeidslivet. Målet er at deltakerne skal delta i arbeids- og samfunnslivet, og hjelpe dem til å bli økonomisk selvstendige. 
Tiltak i introduksjonsprogram
Tiltakene i introduksjonsprogrammet delt i fire kategorier:
-Grunnleggende norsk og samfunnskunnskap: Denne kategorien består av norskopplæring med samfunnskunnskap og språkpraksis.
-Tiltak rettet mot deltakelse i arbeidsliv: Dette er arbeidspraksis i NAVs regi, hospitering på arbeidsplass i kommunal regi, hospitering på arbeidsplass i regi av andre, tiltak i arbeidsmarkedsbedrift i kommunal regi, tiltak i arbeidsmarkedsbedrift i NAVs regi, arbeidsmarkedsopplæring (AMO-kurs), arbeid, arbeidstrening, sertifiseringskurs i regi av andre og yrkesrettet kurs i regi av andre.
-Tiltak rettet mot samfunnsliv: Består av helsefremmende tiltak/fysisk fostring, tiltak som fremmer sosial nettverk og frivillig virksomhet/ord. kultur- og fritidstilbud.
-Utdanning/kurs og godkjenning av kompetanse: Kategorien består av grunnskoleopplæring/fag i grunnskolen, fag i videregående skole, godkjenning/vurdering av formal kompetanse og realkompetansevurdering.
Tilskudd til opplæring i norsk og samfunnskunnskap er en sentral del av tilskuddene som kommunen mottar fra IMDi. 


[bookmark: _Toc54766986]Kultur
Kultur utgjør 5,4 % av kommunens totale kostnader i 2019. Gjennomsnittlig andel i kommune-Norge er på 4,1 %. Driftsutgiftene pr innbygger var kr 3 832. Snittet for landet var i 2018 på kr 2 549.
[image: C:\Users\cope1112\Downloads\Profit vs revenue (1).png]
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Noen nøkkeltall for kultur
	
	Alstahaug 2017
	Alstahaug 2018
	Landet uten Oslo
	Kostragruppe 12

	Prioritet
	
	
	
	

	Netto driftsutgifter for kultursektoren per innbygger i kroner
	3 530
	3 814
	2 354
	3 022

	Netto driftsutgifter til aktivitetstilbud barn og unge per innbygger 6-18 år (B)
	914
	1 277
	1 084
	1 158

	Netto driftsutgifter til kommunale idrettsbygg per innbygger (B)
	469
	560
	559
	848

	Netto driftsutgifter til kommunale kulturbygg per innbygger (B)
	1 481
	1 601
	278
	428

	Netto driftsutgifter til kommunale musikk- og kulturskoler, per innbygger 6-15 år (B)
	2 498
	3 177
	2 579
	3 396

	Produktivitet
	
	
	
	

	Korrigerte brutto driftsutgifter til kommunale musikk- og kulturskoler, per bruker (B)
	23 527
	26 011
	20 663
	23 190

	Dekningsgrad
	
	
	
	

	Andel barn i gr.skolealder på venteliste til komm musikk- og kulturskole, av barn i alderen 6-15 år
	6,4 %
	6,5 %
	2,9 %
	2,4 %

	Andel elever (brukere) i grunnskolealder i kommunens musikk- og kulturskole, av antall barn i al (B)
	21,0 %
	21,9 %
	16,1 %
	18,1 %




[image: C:\Users\cope1112\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Outlook\TL80IXN6\Kulturindeks Alstahaug 2019 (2).png]

[bookmark: _Toc54766987]Kulturskole

Aktivitetene i kulturskolen strekker seg fra Leland til Tjøtta. Kulturskolen har til sammen 7,2 årsverk. Dette inkluderer salg av tjenester til korps, kor, orkester og andre kommuner. Kulturskolen kjøper elevplasser i Fyret, som tilsvarer 0,3 årsverk og inntil 84 elevplasser. Kulturbadet har tilrettelagte lokaler for kulturskolens virke og muligheter for utvikling.
Av skolens 222 elever er 180 fra Alstahaug. 
	Disiplin
	Elevplasser
	Venteliste

	Musikk
	109
	50

	Visuell kunst
	18
	5

	Teater
	54
	4

	Dans
	41
	17

	Sum elevplasser
	222
	76
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[bookmark: _Toc54766988]Bosetting av enslige mindreårige 

Alstahaug kommune tar i mot den yngste gruppen av enslige mindreårige flyktninger. Tjenesten er organisert med en relativt liten boenhet. De yngste barna blir så langt mulig bosatt i fosterhjem. De eldste barna blir, etter vurdering, bosatt i egen hybel. Ungdommer som bor alene blir fulgt opp av tjenesten med tilsyn, støtte og aktivitetstilbud i lag med bofellesskapet. 
Bosetting av enslige mindreårige flyktninger blir finansiert av tilskuddsordninger. Tjenesteområdet går isolert sett med et netto overskudd. Samtidig har andre tjenesteområder økte kostnader knyttet til enslige mindreårige. 

Tjenesten har bosatt antall unge i tråd med politisk vedtak alle år unntatt 2018 og 2020. Kommunen fikk ingen bosetting dette året. Vedtaket om 5 nye bosatte er ivaretatt for 2019. 





[bookmark: _Toc54766989]Helse og velferd

[bookmark: _Toc54766990]Tjenesteomfang
· Helse
· NAV
· Barne- og ungdomsvern
· Pleie og omsorg (PLO)
· Tjenesten for funksjonshemmede (TFF)

Konsekvensjustert budsjett for 2021 for helse/velferd er på 205 millioner kroner. 
Enhetene Pleie, omsorg (PLO) og Tjenesten for funksjonshemmede (TFF) rapporterer på samme KOSTRA funksjoner, og må derfor leses som «en enhet» når man ser på statistikk og KOSTRA tall for kommunen.
[bookmark: _Toc53234576]Følgende sektordiagram viser fordelingen av budsjettresurser mellom enhetene i helse- og velferdssektoren:






[bookmark: _Toc54766991]Utgifter innen helse

[bookmark: _Toc53234577]KS modell for forventet utgiftsbehov innen pleie og omsorg fram til 2027 Alstahaug kommune:

[bookmark: _Toc53234578]Netto driftsutgifter til helse og omsorgstjenester i prosent av kommunens samlede netto driftsutgifter (prosent)2015-2019, Kostra 2020:




[bookmark: _Toc53234579]Netto driftsutgifter til omsorgstjenester i prosent av kommunens samlede netto driftsutgifter 2019, Kostra 2020:


[bookmark: _Toc53234580]Netto driftsutgifter til omsorgstjenester i prosent av kommunens samlede netto driftsutgifter 2015-2019, Kostra 2020:


[bookmark: _Toc53234581]Utgifter kommunale helse- og omsorgstjenester per innbygger (kr) 2019, Kostra 2020:


[bookmark: _Toc53234582]Utgifter kommunale helse- og omsorgstjenester per innbygger (kr) 2015-2019, Kostra 2020:

[bookmark: _Toc53234583][bookmark: _Toc54766992]Ulike nøkkeltall for helse og omsorgstjenester
Årsverk per bruker av omsorgstjenester 2019, Kostra 2020:


[bookmark: _Toc53234584]Årsverk per bruker av omsorgstjenester 2015-2019, Kostra 2020:








[bookmark: _Toc53234585]Andel innbyggere 80 år og over som bruker hjemmetjenester (prosent) 2019, Kostra 2020:

[bookmark: _Toc53234586]Andel innbyggere 80 år og over som er beboere på sykehjem (prosent) 2019, Kostra 2020:
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[bookmark: _Toc53234588][bookmark: _Toc54766993]Folkehelseprofil og andre nøkkeltall

[bookmark: _Toc52872412][bookmark: _Toc53234589]Pandemi
Kommunene har vært sentrale i arbeidet med å holde spredningen av koronaviruset nede. Kommunen er også sentral for å skjerme de eldste, sykeste og mest utsatte gruppene i befolkningen. Man forventer å se konsekvensene av pandemi og tiltakene som er iverksatt i en rekke av faktoren som kan påvirke folkehelsa, som eksempelvis økonomi, utdanning, arbeid og sosiale forhold. 

[bookmark: _Toc52872414][bookmark: _Toc53234591]Befolkningsutvikling
Befolkningen i Alstahaug kommune per fjerde kvartal 2019 var 7447.  Når man ser på alderssammensetningen ser man at hovedvekten av befolkningen i Alstahaug befinner seg mellom 40 og 69 år, ca. 40 % befinner seg i denne kategorien. Befolkningen i Alstahaug kommune øker i alder, dette vil gi en eldrebølge som kommunen må være rustet for å møte. Om man ser på tabellen under ser man tydelig forskyvning i alder.
	Alder
	2015
	2019

	1-5 år
	396
	370

	6-12 år
	588
	566

	13-17 år
	488
	462

	18-24 år
	709
	662

	25-66 år
	3974
	3952

	67-79 år
	901
	1013

	Over 80 år
	307
	348



[bookmark: _Toc52872415][bookmark: _Toc53234592]Innvandring og norskfødte med innvandrerforeldre
Per dags dato utgjør innvandrerbefolkningen i Alstahaug kommune 12 %, tall, men det for landet er 18,2 %. Nedgang i innvandring vil påvirke befolkningsutviklingen i Alstahaug i negativ retning. 
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[bookmark: _Toc52872416][bookmark: _Toc53234593]Forventet levealder etter kjønn og utdanningsnivå
 

Forventet levealder: Forventet levealder i Alstahaug kommune er 0,8 år lavere enn landssnittet. Når man ser på forventet levealder i Alstahaug kommune etter utdanningsnivå ser man at de med videregående skole eller høyere utdanning har en forventet levealder som er 4,8 år høyere enn de med grunnskole som høyeste fullførte utdanning.  
Forventet levealder etter kjønn og utdanning viser at kvinner generelt har høyere forventet levealder enn menn. Diagrammet viser at kvinner i Alstahaug kommune med videregående eller høyere utdanning har en forventet levealder som er 3,6 år høyere enn kvinner og 8,8 år høyere enn menn grunnskole som høyeste fullførte utdanning. 
[bookmark: _Toc52872417][bookmark: _Toc53234594]Arbeidsledighet
	
	2018
	2019
	Februar 2020
	Mars 2020
	August 2020

	Norge
	2,4 %
	2,3 %
	2,3 %
	10,6 %
	4,3 %

	Nordland
	1,9 %
	1,9 %
	1,9 %
	8,5 %
	3,0 %

	Alstahaug
	2,0 % (i august)
	1,6 % (i august)
	2,0 %
	8,8 %
	2,8 % (105 stk)


Tabellen over viser arbeidsledigheten i prosent av arbeidsstyrken. For Alstahaug kommune har arbeidsledigheten de siste par årene vært på rundt 2 %. I mars 2020 økte arbeidsledigheten dramatisk både lokalt og nasjonalt i forbindelse med korona-pandemien. I august 2020 var arbeidsledigheten lokalt nede på 2,8 % som tilsvarer et antall på 105 personer. 

[bookmark: _Toc52872418][bookmark: _Toc53234595]Arbeidsledighet etter landbakgrunn
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Kilde: KommuneProfilen
Arbeidsledigheten for gruppen ikke-norske innvandrere er høyere enn for etnisk norske. For vestlige innvandrere var den 2,6 prosent i siste kvartal 2019 og 5,6 prosent for ikke-vestlige innvandrere.

[bookmark: _Toc52872419][bookmark: _Toc53234596][bookmark: _Toc54766994]Oppvekst og levekår 
[bookmark: _Toc52872420][bookmark: _Toc53234597]Barn som bor i husholdninger med lavinntekt 

Figuren over viser barn (0-17 år) som bor i husholdninger med inntekt under 60 % av nasjonal medianinntekt. Diagrammet viser at andelen barn i lavinntektsfamilier varierer noe fra år til år men at trenden er økende. I 2018 var andelen barn i lavinntektsfamilier høyere lokalt (10,4 %) sammenliknet med både Nordland fylke (9,3 %) og nasjonalt (8,9 %).  
[bookmark: _Toc52872421][bookmark: _Toc53234598]Unge uføretrygdede


Uføreytelser er stønadsordninger for å sikre inntekt til livsopphold for personer 18-66 år som har fått inntektsevnen varig nedsatt på grunn av sykdom eller funksjonshemning. Figuren viser andel unge uføre i alderen 18-44 år. Andel unge uføre i 2018 lokalt (4,6 %) ligger over både Nordland (3,7 %) og landet (2,9 %). 
[bookmark: _Toc52872422][bookmark: _Toc53234599]Utdanningsnivå 
Utdanningsnivået i kommunen er lavere enn landsgjennomsnittet. I Alstahaug kommune har 29,2 % utdanning på universitets- og høyskolenivå. Tall for landet er 34,6 %.



[bookmark: _Toc52872423][bookmark: _Toc53234600]Frafall i videregående skole

Andelen som ikke fullfører videregående skole i Alstahaug kommune er nå for første gang på 10 år er lavere (19 %) enn landsgjennomsnittet (20 %). Videre ser man at andelen som ikke fullfører videregående øker jo lavere utdanningsnivå foreldrene har.

[bookmark: _Toc52872424][bookmark: _Toc53234601]Mobbing

[image: ]
Diagrammet over viser svarfordeling i Alstahaug kommune etter klassetrinn på spørsmålet: Blir du utsatt for plaging, trusler eller utfrysning av andre unge på skolen eller i fritida? Kilde Ungdata 2019. Mobbing på ungdomsskolen er særlig knyttet til ekskludering. 

[bookmark: _Toc52872425][bookmark: _Toc53234602]Depressive symptomer blant ungdomsskoleelever
	
	2013
	2015
	2018
	2019

	Hele landet
	11 %
	11 %
	14 %
	15 %

	Nordland
	
	13 %
	15 %
	16 %

	Alstahaug
	13 %
	10 %
	12 %
	17 %


[bookmark: _Toc52872427][bookmark: _Toc53234604]Tabellen viser andel ungdomsskoleelever som oppgir å være mye plaget av depressive symptomer. Indikatoren er målt gjennom et spørsmål om man siste uka har vært plaget av noe av det følgende: «Følt at alt er et slit», «Hatt søvnproblemer», «Følt deg ulykkelig, trist eller deprimert», «Følt håpløshet med tanke på framtida», «Følt deg stiv eller anspent» og «Bekymret deg for mye om ting». 
Egenvurdert helse blant ungdomsskoleelever
Prosentandel av ungdomsskoleelever i kommunen som svarer at de er svært fornøyd eller litt fornøyd med egen helse. Tall er hentet fra Ungdata-undersøkelsen 2019. 
Andel ungdomsskoleelever i Alstahaug kommune som er svært fornøyd eller litt fornøyd med egen helse økte fra 66 % i 2013 til 70 % i 2018. I undersøkelsen fra 2019 hadde andelen sunket til 58 %. Jevnt over er guttene noe mer fornøyd med egen helse enn jentene. Nasjonale tall har vært stabilt rundt 70 % hele perioden.
[bookmark: _Toc52872428][bookmark: _Toc53234605][bookmark: _Toc54766995]Miljø
[bookmark: _Toc52872429][bookmark: _Toc53234606][bookmark: _Toc54766996]Forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler
Flere av kommunens skoler og barnehager tilfredsstiller ikke krav i forskriften. 
[bookmark: _Toc52872430][bookmark: _Toc53234607]Friluftsliv
I Alstahaug kommune har man god tilgang på friluftsområder. Tall fra den lokale undersøkelsen Nærmiljøet mitt som ble gjennomført i 2018 viser at tilrettelagte tur- og friluftsområder er særlig viktige arenaer for å drive fysisk aktivitet. Det er behov for videreutvikling av friluftsanleggene (skilting, merking, rasteplasser osv)
[bookmark: _Toc52872431][bookmark: _Toc53234608]Lekeplasser
Det er et stort behov for oppgradering og vedlikehold av lekeplasser og andre aktivitetsområder som parker, grøntområder og uteområder ved skoler og barnehager i hele kommunen. Slike områder vil også være viktige sosiale møteplasser for befolkningen. Kun to av kommunens 37 leke- og aktivitetsområder tilfredsstiller kommunens egen norm for lekeplasser vedtatt i 2015. Resterende lekeplassområder har enten nedslitte og ødelagte apparater eller fremstår som tomme areal som private bruker områdene til parkering eller lagring av båter, biler o.l.  
[bookmark: _Toc52872432][bookmark: _Toc53234609]Radon
Det er tidligere målt radon i noen kommunale bygg og det er registrert målinger over anbefalt nivå på 100 bq noen steder. Det ble iverksatt tiltak for å redusere radonforekomsten. Nye målinger er iverksatt vinter/vår 2019. 

[bookmark: _Toc52872433][bookmark: _Toc53234610]Drikkevann, luftkvalitet og støy
Spesielt god kvalitet på drikkevann, generelt god luftkvalitet og lite støyforurensning. Den forurensingen man har er knyttet til spesifikke områder. 

[bookmark: _Toc52872434][bookmark: _Toc53234611][bookmark: _Toc54766997]Folkehelseprofil for Alstahaug kommune 2020
Folkehelseprofil i sin helhet kan lastes ned på FHI sine hjemmesider: https://www.fhi.no/hn/folkehelse/folkehelseprofil/ 
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[bookmark: _Toc54766998]Samfunnsutvikling

[bookmark: _Toc54766999]Tjenesteomfang

Enheter:
· Brann og Beredskap
· Plan
· Kommunalteknisk
· Landbruk og Miljø
· Næring
· 
Budsjettrammen for Samfunnsutvikling  for 2020 er en netto utgift  på ca 23,5 millioner kroner. 
Følgende sektordiagram viser fordelingen av budsjett ressurser mellom enhetene for Samfunnsutvikling:
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[bookmark: _Toc54767000]Brann

[image: ]
[image: ]
Kommentarer:
 Antall boligbranner pr. 1000 innbyggere: Statistikken er basert på svært få hendelser 3 boligbranner i Alstahaug i 2019, som også inkluderer branntilløp, dette utgjør 25 % av snittet for KOSTRA gruppe 12.
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Kommentarer:
Antall utrykninger pr. 1000 innbyggere: Alstahaug ligger betydelig under i antall både når det sammenlignes med kostragruppe12 og hele landet utenom Oslo. Dette er en gjennomgående trend over flere år, det er vanskelig å konkludere med sikker årsak til dette, men det kan være et resultat av godt forebyggende arbeid over flere år.


[bookmark: _Toc54767001]Landbruk
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Kommentarer:
For netto driftsutgifter til landbruksforvaltning og landbruksbasert næringsutvikling i prosent av totale netto driftsutgifter i kommunen har kostragruppa ligget stabilt på 0,3 prosent for de fire siste årene. Alstahaug har redusert forbruket fra 0,4 til 0,2 prosent i løpet av samme periode. Vefsn har tilsvarende 0,3 prosent for 2019.
I løpet av de siste fire årene (fra 2016)  har Alstahaug redusert brutto driftsutgifter til landbruksforvaltning og landbruksbasert næringsutvikling fra 1,9 mill. til 1,3 mill. kroner. Gjennomsnittet for kommunene i kostragruppa er 2,9 mill. i 2019. 
SSB har ikke oppgitt gjennomsnitt brutte driftsutgifter til landbruksforvaltning og landbruksbasert næringsutvikling per landbrukseiendom for kommunene i kostragruppa. For Alstahaug er utgiftene kr 5 100  og for Vefsn kr 5 800.
Alstahaug har 24 770 dekar jordbruksareal i drift. SSB har ikke oppgitt jordbruksareal for sammenligningsgruppa etter at det ble skifte av kostragruppe (til gr. 11). Forrige års sammenligning (gr. 12) viste at vi har relativt store jordbruksbedrifter i Alstahaug. Gjennomsnitts jordbruksbedrift i Alstahaug disponerte 323 dekar mot gjennomsnitts jordbruksbedriften i sammenligningsgruppa 219 dekar. For Alstahaug har gjennomsnitts jordbruksbedrift økt disponibelt areal til 325 dekar siste året. Tilsvarende tall for Vefsn er 303 dekar og snittet for hele Nordland 289 dekar disponibelt jordbruksareal per jordbruksbedrift.
Produktivt skogareal i Alstahaug er redusert  fra  26 464 dekar til 26 234 dekar i løpet av siste året. Ressursforvaltningen innen kommunal landbruksforvaltning er i all hovedsak knyttet til forvaltningsoppgaver rettet mot jordbruket. Jordbruket er ei politisk næring og hvor en stor del av inntektene kommer via offentlige produksjonsstøtte som kommunal landbruksforvaltning saksbehandler og fatter vedtak for. I 2019 utgjorde det 35,4 mill. kr. for Alstahaug.
I 2019 omdisponerte Alstahaug 2 dekar dyrkbar jord til andre formål. Sammen-ligningsgruppa omdisponerte i snitt 17 dekar pr. kommune. Da det gjelder omdisponering av dyrka jord til annet formål har ikke Alstahaug omdisponert noe areal. Snittet for kommunene i sammenligningsgruppa 9 dekar. 
Da det gjelder nydyrka areal har kommunene i snitt i sammenligningsgruppa dyrket 143 dekar, mens Alstahaug har godkjent 71 dekar nydyrkingsareal i 2019. Nydyrkingsaktiviteten varierer betydelig fra år til år. I 2018 godkjente Alstahaug 297 dekar.
Jord- og konsesjonslovssaker varierer fra år til år. For Alstahaug ble det behandlet 28 saker i 2017, 27 i 2018 og 17 i 2019.  For sammenligningsgruppa var det 35 saker i snitt  i 2019. Vefsn behandlet 34 saker i 2019.  Ressursbruket som går med til den enkelt sak varierer med kompleksitet og hvorvidt sakene blir påklaget. 
Alstahaug kommune står ikke fritt til å fastsette saksbehandlingsgebyr innen landbrukslovgivningen. Dagens gebyrer styres av forskrift fra 2011 fra Statens Landbruksforvaltning og hvor Alstahaug kommune har vedtatt å bruke maks satser.

[bookmark: _Toc54767002]Plan, byggesak og miljø
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Kommentarer:
Alstahaug tilhører kostragruppe 11. Den består foruten Alstahaug av kommunene Spydeberg, Eidsberg, Rakkestad, Stange, Nord-Odal, Eidskog, Grue, Åsnes, Trysil, Tynset, Nord-Fron, Sel, Øyer, Gausdal, Østre Toten, Gran, Søndre Land, Nordre Land, Nord-Aurdal, Hole, Notodden, Kragerø, Nome, Bø, Risør, Froland, Lillesand, Birkenes, Mandal, Farsund, Flekkefjord, Lyngdal, Kvinesdal, Eigersund, Hå, Tysvær, Vindafjord, Sveio, Bømlo, Kvinnherad, Voss, Kvam, Austevoll, Sund, Osterøy, Radøy, Flora, Årdal, Vågsøy, Eid, Gloppen, Stryn, Ulstein, Volda, Giske, Haram, Vestnes, Rauma, Fræna, Averøy, Sunndal, Surnadal, Verdal, Narvik, Brønnøy, Vefsn, Vestvågøy, Vågan, Hadsel, Sortland, Andøy, Målselv, Lenvik, Balsfjord, Namsos, Oppdal, Røros, Midtre Gauldal, Klæbu, Nærøy, Inderøy og Indre Fosen.
 
Alstahaug kommune vedtok i 2019 1 reguleringsplan. Antallet er det samme som i 2015, men betydelig lavere enn i 2016-2018 der antallet lå på 4-5 planer. 1 plan er i underkant av gjennomsnittet i kostragruppe 11. Antallet varierer i gruppen fra 0 i Åsnes, Froland, Sund, Årdal, Volda, Surnadal, Sortland og Målselv til 9 i Flekkefjord, Eigersund og Vindafjord.
 
Det er behandlet 88 byggesaker totalt i Alstahaug. Dette er 2 mindre enn i 2018 og betydelig lavere enn gjennomsnittet i kostragruppe 11. Her er det spesielt 8 kommuner som trekker snittet opp med Kragerø, Mandal og Nord-Aurdal på topp. Når det gjelder antall saker med 3 ukers frist ligger Alstahaug på ca. halvparten av gjennomsnittet i kostragruppe 11, men med nesten 3 ganger så mange saker som f.eks. Vefsn og Brønnøy. Hos oss har vi hatt en nedgang i antall behandlede saker fra 2015, noe som antas å ha sammenheng med redusert sakstilgang, innbyggertall og fortsatt høy andel av dispensasjonssaker.
 
Alstahaug ligger i overkant av 3 ukers fristen på enkle saker, men har en begrenset reduksjon fra 2018. Kommunen ligger godt under 12 ukers fristen på øvrige saker og på samme nivå som i 2018. Kommunen ligger likevel over gjennomsnittet i kostragruppen. Dette kommer bl.a. av at vi allerede har tatt ut en kapasitetsmessig gevinst av innføring av e-byggesak, og vi vil sannsynligvis se en bedring i løpet av 2021 når e-byggesak tas i bruk.
 
På tilsyn av bygg unntatt søknadsplikt ligger vi på ca. halvparten av gjennomsnittet i kostragruppen, men det er mange kommuner som ikke har tall på tilsyn.
 
Når det gjelder dispensasjon fra plan hadde vi en kraftig økning i 2018, men er nå nede på ca. 2017-nivå. Når det gjelder nye bygninger i strandsonen ligger vi i underkant av gjennomsnittet i gruppen, mens vi både når det gjelder innvilgede søknader om nye bygninger i LNF-/LNFR-områdene og i freda eller verneverdige områder ikke skiller oss ut i vesentlig grad.

[bookmark: _Toc54767003]Kommunalteknisk

Vannverket
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Avløpsverket
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Kommentarer:
Selvkostgrad (prosent): 
I hvilken grad har kommunen oppnådd å dekke kostnadene på selvkostområdet
Forholdet mellom kommunens gebyrinntekter i året og kommunens gebyrgrunnlag for året, tillagt avsetning til selvkostfond/dekning av fremført underskudd eller fratrukket bruk av selvkostfond/fremføring av underskudd.
Årsgebyr for vannforsyning eks.mva:
Årsgebyr (uten mva), 2020, etter stipulert forbruk (dvs. for boliger uten vannmåler) inkludert eventuell fast del (for en standard bolig på 120 m2 bruksareal)
Fast del, 2020 = kr 2.278,- (samlet kapitalkostnad 20/40 år avskriving delt på antall betalende enheter)
Variabel del, 2020, kr/m3 = kr 8,26 (samlet driftskostnad for vannverket delt på antall betalende m2).
Faktor som brukes til omregning fra m2 bolig til m3 forbruk vann/avløp = 1,3m3 pr. m2.
Kr 2.278,- + kr 1.289,- (120m2 x 1,3m3 x kr 8,26) = kr 3.567,- 
 
Årsgebyr for avløpstjenesten eks.mva:
Årsgebyr (uten mva), 2020, etter stipulert forbruk (dvs. for boliger uten vannmåler) inkludert eventuell fast del (for en standard bolig på 120 m2 bruksareal)
Fast del, 2020 = kr 2.760,- (samlet kapitalkostnad 20/40 år avskriving delt på antall betalende enheter)
Variabel del, 2020, kr/m3 = kr 9,57 (samlet driftskostnad for vannverket delt på antall betalende m2).
Faktor som brukes til omregning fra m2 bolig til m3 forbruk vann/avløp = 1,3m3 pr. m2.
Kr 2.760,- + kr 1.493,- (120m2 x 1,3m3 x kr 9,57) = kr 4.253,- 
 
Andel fornyet kommunalt ledningsnett, gjennomsnitt for siste tre år:
Alstahaug kommune har ca 189 km kommunale vannledninger med ledningsdimensjon 50 mm eller større. Det foreligger en nasjonal målsetning om ca 2,0% årlig fornying av ledningsnett.
I hovedplan vann for perioden 2014 -2023 er det foreslått å fornye 1000m av saneringsmodent ledningsanlegg per år i sentrumsområdet eller minimum 1500 meter utenfor sentrumsområdet.
Handlingsprogrammet til hovedplan vann er ikke fulgt opp med tilsvarende økonomiske bevilgninger. 
Hovedplan avløp er under revidering.
E.coli: Andel innbyggere tilknyttet kommunalt vannverk med tilfredsstillende prøveresultat
Det er ikke registrert tilfeller av E.coli i vannforsyninger til noen av kommunens abonnenter i 2019.
 
Andel av total kommunal vannleveranse til lekkasje (prosent):
Alstahaug vannverk produserte i 2019 ca 1,37 mill  m3 vann, ca 45 % av dette vannet kom ikke til abonnent. 
Hver person bruker i snitt 140 liter vann i døgnet
Noe vannforbruk eks. spyling, islegging, frosttapping, hagevanning, bilvask er ikke bokført i detalj 
Det er grunnlag for å anta at redusert og utsatt fornying av ledningsnett vil medføre mere og flere lekkasjer fremover. Dette vil ikke være bærekraftig i fortsettelsen.
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[bookmark: _Toc54767004]Samferdsel
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Alstahaug kommune har ca 85 km med kommunal vei (med og uten fast dekke). Av dette har ca 40 km fast dekke som er kjørbar for personbil.
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[bookmark: _Toc54767005]Organisasjonsfakta

[bookmark: _Toc54767006]ORGANISASJONSFAKTA PR. 1.9.2020 
Tabelloversikt viser antall ansatte/årsverk pr. 1.9.2020

	
	Antall ansatte
	Heltid
	Deltid
	Årsverk

	Virksomhet
	Kvinner
	Menn
	Totalt
	Kvinner
	Menn
	Totalt
	Kvinner
	Menn
	Totalt
	Kvinner
	Menn
	Totalt

	Støtte/ stab/ rådmann/ HTO
	38
	23
	61
	21
	18
	39
	17
	5
	22
	32
	2
	54

	Økonomi
	8
	2
	10
	7
	2
	9
	1
	0
	1
	7,5
	2
	9,5

	Oppvekst adm.
	4
	4
	8
	4
	2
	6
	0
	2
	2
	4
	3
	7

	Skole/SFO/ Oppvek/barnehage
	179
	34
	213
	121
	23
	144
	58
	11
	26
	162
	29
	191

	Kultur
	18
	20
	38
	5
	2
	7
	13
	18
	31
	12
	13
	25

	Bosetting
	4
	5
	9
	4
	5
	9
	0
	0
	0
	4
	5
	9

	PPT
	8
	1
	9
	5
	1
	6
	3
	0
	3
	7
	1
	8

	Helse 
	45
	15
	60
	29
	9
	38
	16
	6
	22
	40
	11
	51

	NAV
	9
	4
	13
	6
	4
	10
	3
	0
	3
	8
	4
	12

	Pleie og omsorg
	105
	6
	111
	58
	3
	61
	47
	3
	50
	8
	5
	93

	TTF
	79
	33
	112
	52
	29
	81
	26
	4
	30
	70
	32
	102

	Samfunnsutvikling
	14
	76
	90
	6
	25
	31
	8
	51
	59
	9
	32
	41


Tabellen inneholder fast ansatte med stillingsprosent i Alstahaug kommune pr. 1.9.2020. Tabellen inneholder ikke ubesatte stillingshjemler eller tilfeller av vakanser, og vil derfor kunne avvike fra virksomhetens rapportering på budsjetterte årsverk.  
Flere enheter er slått sammen for enklere fremstilling. Noen ansatte rapporteres som deltidsansatte selv om de har en 100 % stilling. Dette skyldes fordeling av stillingsressurser mellom ulike ansvarssteder.  

Utvikling årsverk Alstahaug kommune 2010 - 2020:
[image: ]






Alder og kjønnsfordeling i Alstahaug kommune -september 2020:
[image: ]
Alstahaug kommune er en kvinnedominert arbeidsplass. Kjønnsfordelingen i dag er 70 % kvinnelige ansatte mot 73 % i 2010. Nasjonalt er fordelingen i offentlig sektor 70 % kvinner og 30 % menn i 2019.



[bookmark: _Toc54767007]Folkehelseprofil og andre nøkkeltall

Gjennomsnittlig levealder i Nordland
[image: ]

Folkehelseinstituttet gir årlig ut Folkehelseprofilen for alle norske kommuner. Denne kan ses i sin helhet i vedlegg 1	

Høyeste fullførte utdanningsnivå for personer 16 og over:
[image: ]
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[bookmark: _Toc20679376]Innvandrerbefolkningen
Innvandrere utgjorde i 2019 10,6 % av befolkningen i Alstahaug kommune. For landet er prosentandelen 14.4%.
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2) [bookmark: _Toc54767010]Kommunebarometeret 2018
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Befolkningsutvikling i Alstahaug i aldersgruppen 80-89 og 90+
80-89	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033	2034	2035	2036	2037	2038	2039	2040	262	264	272	283	300	320	319	334	343	373	396	421	450	489	513	528	560	556	566	577	582	597	608	600	603	90 +	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033	2034	2035	2036	2037	2038	2039	2040	45	49	55	56	53	55	51	64	71	71	75	77	78	83	91	97	94	106	110	117	128	140	147	164	178	antall
Befolkningsutvikling i aldersgruppenne 0-5 og 6-15 år
 	0-5	2015	2020	2025	2030	2035	2040	481	466	452	446	433	414	 	6_15	2015	2020	2025	2030	2035	2040	894	846	826	794	780	771	 	6_15	2015	2020	2025	2030	2035	2040	



Tallet på elever, Alstahaug kommune

Tallet på elever	
2014-15	2015-16	2016-17	2017-18	2018-19	2019-20	2020-21	897	876	855	869	828	823	819	


Andel undervisning gitt av undervisningspersonale med godkjent utdanning	2014-2015	2015-2016	2016-2017	2017-2018	2018-2019	98.5	96.2	91.7	92.4	90.6	2010-2011	Alstahaug kommune - Grunnskolepoeng, gjennomsnitt	Brønnøy kommune - Grunnskolepoeng, gjennomsnitt	Rana kommune - Grunnskolepoeng, gjennomsnitt	Vefsn kommune - Grunnskolepoeng, gjennomsnitt	39.200000000000003	39.299999999999997	38.5	37.700000000000003	2011-2012	Alstahaug kommune - Grunnskolepoeng, gjennomsnitt	Brønnøy kommune - Grunnskolepoeng, gjennomsnitt	Rana kommune - Grunnskolepoeng, gjennomsnitt	Vefsn kommune - Grunnskolepoeng, gjennomsnitt	40.4	40.700000000000003	39.1	39.299999999999997	2012-2013	Alstahaug kommune - Grunnskolepoeng, gjennomsnitt	Brønnøy kommune - Grunnskolepoeng, gjennomsnitt	Rana kommune - Grunnskolepoeng, gjennomsnitt	Vefsn kommune - Grunnskolepoeng, gjennomsnitt	40.799999999999997	40.1	38.5	37.200000000000003	2013-2014	Alstahaug kommune - Grunnskolepoeng, gjennomsnitt	Brønnøy kommune - Grunnskolepoeng, gjennomsnitt	Rana kommune - Grunnskolepoeng, gjennomsnitt	Vefsn kommune - Grunnskolepoeng, gjennomsnitt	40.9	39.200000000000003	39.299999999999997	40.1	2014-2015	Alstahaug kommune - Grunnskolepoeng, gjennomsnitt	Brønnøy kommune - Grunnskolepoeng, gjennomsnitt	Rana kommune - Grunnskolepoeng, gjennomsnitt	Vefsn kommune - Grunnskolepoeng, gjennomsnitt	39.1	39.200000000000003	40.299999999999997	38.200000000000003	2015-2016	Alstahaug kommune - Grunnskolepoeng, gjennomsnitt	Brønnøy kommune - Grunnskolepoeng, gjennomsnitt	Rana kommune - Grunnskolepoeng, gjennomsnitt	Vefsn kommune - Grunnskolepoeng, gjennomsnitt	40.299999999999997	38.799999999999997	40.1	38.4	2016-2017	Alstahaug kommune - Grunnskolepoeng, gjennomsnitt	Brønnøy kommune - Grunnskolepoeng, gjennomsnitt	Rana kommune - Grunnskolepoeng, gjennomsnitt	Vefsn kommune - Grunnskolepoeng, gjennomsnitt	40.6	41.5	40.700000000000003	40.1	2017-2018	Alstahaug kommune - Grunnskolepoeng, gjennomsnitt	Brønnøy kommune - Grunnskolepoeng, gjennomsnitt	Rana kommune - Grunnskolepoeng, gjennomsnitt	Vefsn kommune - Grunnskolepoeng, gjennomsnitt	40.9	38.9	40.799999999999997	40.5	2018-2019	Alstahaug kommune - Grunnskolepoeng, gjennomsnitt	Brønnøy kommune - Grunnskolepoeng, gjennomsnitt	Rana kommune - Grunnskolepoeng, gjennomsnitt	Vefsn kommune - Grunnskolepoeng, gjennomsnitt	42.5	40.5	40.1	40	Tilskudd samlet for flyktninger, Alstahaug kommune

2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	23036916	27312209	30888422	43088300	47103536	42163157	77229455	68109822	49626218	



Kultur eks kostnader til kultur/idrettsanlegg

Kultur eks kostnader til kulturbygg	
2015	2016	2017	2018	2019	14037	10175	9118	9536	9692	

Regnskap bosetting av enslige mindreårige
T O T A L T	2015	2016	2017	2018	Regnskap	Regnskap	Regnskap	Regnskap	-2266	-6471	-12436	-14977	Bosetting av enslige mindreårige flyktninger
Anmodning om bosetting	År: 2014	År: 2015	År: 2016	År: 2017	5	5	25	5	Faktisk bosetting	År: 2014	År: 2015	År: 2016	År: 2017	5	7	5	6	Vedtak om bosetting	År: 2014	År: 2015	År: 2016	År: 2017	5	5	5	5	Antall barn
Ressursbruk  Helse/ Velferd konsekvensjustert budsjett 2021



Helse	NAV 	Barnevern 	PLO	TFF 	43780	13332	19234	85654	62841	
Utgiftsbehov demografi pleie og omsorg
(målt ved inngangen til det enkelte år)
ALSTAHAUG	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	0	3.2686204854355743	6.1393141770245316	7.7111370503805361	10.826322391136532	10.866952181838048	15.624175015522912	18.640671751958003	22.400000011032816	25.804137011481608	29.088745865302698	LANDET	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	0	1.534394683814305	3.1622677977517051	4.883700928692333	6.7397145701793111	8.4435460870248242	10.637206260036448	13.021714797247286	15.833756042705064	18.838974511863377	22.378284957813591	NORDLAND	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	0	1.2451512829833551	2.719195031082247	4.0505505296510602	5.4144811607529437	6.9183075589606666	8.9967420885374789	11.051127354863304	13.262194151555935	15.70988617046671	18.721578106526842	Prosent
OMSORGSTJENESTER


2015	2016	2017	2018	2019	24.1	25.1	25.5	29.7	32.299999999999997	


HELSETJENESTER


2015	2016	2017	2018	2019	5.2	6	5.4	5.2	4.9000000000000004	


Alstahaug	
32.299999999999997	Brønnøy	
33.200000000000003	Kostragruppe 11	
34.6	Landet uten Oslo	
32.4	Nordland	
35	




2015	2016	2017	2018	2019	24.1	25.1	25.5	29.7	32.299999999999997	


Alstahaug	
33965	Brønnøy	
33259	Kostragruppe 11	
34175	Landet uten Oslo	
28741	Nordland	
35104	




2015	2016	2017	2018	2019	23520	26054	27396	30753	33965	


Alstahaug	
0.68	Brønnøy	
0.44	Kostragruppe 11	
0.56999999999999995	Landet uten Oslo	
0.57999999999999996	Nordland	
0.59	




2015	2016	2017	2018	2019	0.47	0.48	0.54	0.61	0.68	


Årsverk helse og omsorg per 10 000 innbygger (årsverk)

Alstahaug	
414.1	Brønnøy	
379.8	Kostragruppe 11	
377.9	Landet uten Oslo	
313.60000000000002	Nordland	
397.9	



Andel brukerrettede årsverk i omsorgstjenesten m/ helseutdanning (prosent)

Alstahaug	
72.599999999999994	Brønnøy	
75.3	Kostragruppe 11	
78.900000000000006	Landet uten Oslo	
77.7	Nordland	
77.3	



Andel innbyggere 80 år og over som bruker hjemmetjenester (prosent)


2015	2016	2017	2018	2019	29.6	30.3	32.799999999999997	29.9	25.6	


Andel brukere av hjemmetjenester 0-66 år (prosent)


2015	2016	2017	2018	2019	55.2	55.5	56.4	56.5	58.2	


Alstahaug	
25.6	Brønnøy	
44.6	Kostragruppe 11	
33.799999999999997	Landet uten Oslo	
30.3	Nordland	
32	



Alstahaug	
10.1	Brønnøy	
10.3	Kostragruppe 11	
11.3	Landet uten Oslo	
11.3	Nordland	
12.9	




2015	2016	2017	2018	2019	12.1	11.3	10.1	10.8	10.1	


Avtalte legeårsverk per 10 000 innbyggere (årsverk) 2019

Alstahaug	
11.3	Brønnøy	
16.399999999999999	Kostragruppe 11	
12.2	Landet uten Oslo	
11.4	Nordland	
13.7	



Legetimer per uke per beboer i sykehjem (timer), 2019

Alstahaug	
0.45	Brønnøy	
0.39	Kostragruppe 11	
0.49	Landet uten Oslo	
0.56000000000000005	Nordland	
0.49	



Avtalte årsverk i helsestasjons- og skolehelsetjenesten per 10 000 innbyggere 0-20 år (årsverk)

Alstahaug	
50.7	Brønnøy	
51.7	Kostragruppe 11	
51.2	Landet uten Oslo	
44.1	Nordland	
53.4	



Avtalte fysioterapeutårsverk per 10 000 innbyggere (årsverk), 2019

Alstahaug	
15.2	Brønnøy	
15.8	Kostragruppe 11	

10.6	Landet uten Oslo	
9.6999999999999993	Nordland	
12.1	



Forventet levealder i Norge og Alstahaugkommune etter utdanning, 
kjønn samlet



Hele landet - Grunnskole	[VERDI]
[VERDI]
1999-2013	2000-2014	2001-2015	2002-2016	2003-2017	78.5	78.599999999999994	78.7	78.8	79	Hele landet - Videregående eller høyere	
1999-2013	2000-2014	2001-2015	2002-2016	2003-2017	83.3	83.5	83.6	83.8	84	Alstahaug - Grunnskole	
1999-2013	2000-2014	2001-2015	2002-2016	2003-2017	78.400000000000006	78.5	78.900000000000006	78.900000000000006	78.599999999999994	Alstahaug - Videregående eller høyere	
1999-2013	2000-2014	2001-2015	2002-2016	2003-2017	82.7	82.7	82.9	83	83.4	



Forventet levealder i Alstahaug kommune, 
etter kjønn og utdanningsnivå
Menn - Grunnskole	
1999-2013	2000-2014	2001-2015	2002-2016	2003-2017	75.8	75.8	76.3	76.7	76.5	Kvinner - Grunnskole	
1999-2013	2000-2014	2001-2015	2002-2016	2003-2017	81.099999999999994	81.3	81.599999999999994	81.2	80.7	Menn - Videregående eller høyere	
1999-2013	2000-2014	2001-2015	2002-2016	2003-2017	80.900000000000006	80.8	81.2	81.400000000000006	81.599999999999994	Kvinner - Videregående eller høyere	
1999-2013	2000-2014	2001-2015	2002-2016	2003-2017	84.5	84.5	84.7	84.7	85.3	



Andel barn i lavinntektsfamilier

Hele landet	
2013	2014	2015	2017	2018	7.9000000000000001E-2	8.3000000000000004E-2	8.5000000000000006E-2	9.1999999999999998E-2	9.3000000000000013E-2	Nordland	
2013	2014	2015	2017	2018	7.3999999999999996E-2	7.9000000000000001E-2	7.9000000000000001E-2	8.8999999999999996E-2	8.900000000000001E-2	Alstahaug	
2013	2014	2015	2017	2018	8.5000000000000006E-2	0.112	9.7000000000000003E-2	0.111	0.10400000000000001	



Andel unge uføretrygdede

Hele landet	
2011-2013	2012-2014	2013-2015	2014-2016	2015-2017	2016-2018	2.5000000000000001E-2	2.5999999999999999E-2	2.5999999999999999E-2	2.7E-2	2.7E-2	2.8999999999999998E-2	Nordland	
2011-2013	2012-2014	2013-2015	2014-2016	2015-2017	2016-2018	0.03	3.2000000000000001E-2	3.3000000000000002E-2	3.4000000000000002E-2	3.5000000000000003E-2	3.7000000000000005E-2	Alstahaug	
2011-2013	2012-2014	2013-2015	2014-2016	2015-2017	2016-2018	3.6999999999999998E-2	3.7999999999999999E-2	3.9E-2	0.04	4.2000000000000003E-2	4.5999999999999999E-2	



Høyeste fullførte utdanningsnivå i             Alstahaug kommune


Grunnskolenivå	Videregående skolenivå	Universitets- og høgskolenivå, kort	Universitets- og høgskolenivå, lang	Uoppgitt eller ingen fullført utdanning	0.29776508149890774	0.40531003192740717	0.22685262981011595	6.5535204167366828E-2	4.537052596202319E-3	

Frafall i videregående skole etter foreldres utdanningsnivå, landet og Alstahaug

Totalt Alstahaug kommune	
2010-2012	2011-2013	2012-2014	2013-2015	2014-2016	2015-2017	2016-2018	0.3	0.26	0.26	0.28000000000000003	0.26	0.23	0.19	Grunnskole AK	
2010-2012	2011-2013	2012-2014	2013-2015	2014-2016	2015-2017	2016-2018	0.51	0.35	0.41	0.42	0.52	0.52	Videregående skole AK	
2010-2012	2011-2013	2012-2014	2013-2015	2014-2016	2015-2017	2016-2018	0.34	0.3	0.28000000000000003	0.32	0.34	0.3	Høyere utdanning AK	
2010-2012	2011-2013	2012-2014	2013-2015	2014-2016	2015-2017	2016-2018	0.2	0.22	0.21	0.22	0.16	0.14000000000000001	
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Forventet levealder for nyfodte i fylket

Menn Kvinner

193 83,3ar

Forventet levealder er det antall ar en nyfedt i fylket kan forventes & leve. Du finner
flere tall om dette temaet i statistikken Dede.
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Hoyeste fullforte utdanningsniva for personer 16 &r og over

utdanning

Uoppgitt eller ingen fullfart \
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Kide: Utdanningsniva, Statisisk sentraloyra

Forklaringer til begrepene | figuren: Videregaende skole-niva®, universitets- og hogskoleniva
universitets- og hegskoleniva lang® .
Du finner flere tall om dette temaet i statistikken Befolkningens utdanningsniva.
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Aldersfordeling per 1. januar 2020
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Personer med innvandrerbakgrunn. Utvalgte land. 2020
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Kilde: Innvandrere og norskfedte med innvandrerforeldre, Statistisk sentralbyra




image6.png
400

350

300

250

200

150

100

50

—g— —0
O N —Q
=
O
2019 2024 2029 2034 2039 2044

— 0-aringer — Bamehage (1-5 ar) —— Grunnskole (6-15 ar) — Videregaende (16-19 ar) — Voksne (20-66 ar) —— Eldre (67-79 ar) — Eldre (80-89 ar) — Eldre (90 r og eldre)




image7.png
700 000 000

600 000 000

500 000 000
400 000 000
300 000 000
200 000 000
100 000 000

0

2020 2025 2030 2035 2040 2045
— 0-aringer — Barmehage (1-5 ar) — Grunnskole (6-15 ar) — Videregaende (16-19 ar) — Voksne (20-66 ar) — Eldre (67-79 &r) — Eldre (80-89 ar) — Eldre (90 ar og eldre)




image8.PNG
> . ¢

Antall personer (MMMM)
2018: 7 450
i, 2040: 7 450

Befolkningsvekst (MMMM)
Vele 2018-2040: 0 personer
2018-2040: 0,0 prosent

Alstahaug kommune




image9.PNG
Alstahaug kommune

Antall personer 70 &r og over (MMMM)
2018: 976
2040: 1735

Andel personer 70 &r og over (MMMM)
2018: 13,1 prosent
2040: 23,3 prosent




image10.PNG
Alstahaug kommune

Antall personer 80 &r og over (MMMM)
2018: 308
2040: 795

Andel personer 80 &r og over (MMMM)
2018: 4,1 prosent
2040: 10,7 prosent




image11.PNG
Alstahaug kommune

Antall personer 65 &r og over (MMMM)
2018: 1460
2040: 2 240

Antall personer 20-64 3r (MMMM)
2018: 4255
2040: 3711

Antall personer 65 &r og over / antall
personer 20-64 &r (MMMM)
2018: 0,34





image12.PNG
Alstahaug kommune

Antall personer under 20 & (MMMM)
2018: 1735
2040: 1499

Andel personer under 20 &r (MMMM)
2018: 23,3 prosent





image13.png
80 000

70 000

60 000

50 000

40000

30000

20000

10 000

Alstahaug

M Pleie og omsorg

M Grunnskole

¥ Barnehage

W Adm, styring og fellesutgifter

M Sosiale tjenester

Kommunehelse

™ Barnevern

W Kultur og idrett

¥ Plan, kulturminner, natur og naermilje
» W Andre omrader

Totalt

Netto driftsutgift per innbygger og tjenesteomrade

Alstahaug
20488
15152

8334
4424
3343
3555
266
3813
675
4054
64104

Landet uten Oslo

Landet uten Oslo
18894
14560

8581
5044
2744
2888
1687
2354
766
2584
60 102

Kostragruppe 12

Kostragruppe 12
23494
17081

8438
6245
2812
3699
1420
3022
908
3287
70 406




image14.png
Utgiftsbehov

140% -
120% A
100%
80% A
60% A
40% -
20% A
0% -
o o) o
= > -
S 2
z g g
< S I5)
] g
2 @
c
g <
== Grunnskole == Pleie og omsorg Barnevern == Barnehage == Kommunehelse Sosiale tjenester

=== Adm, styring og fellesutgifter === Total




image15.png
180%

160%

140%

120%
100%

0%

60%

40%

20%

0%

Alstahaug
Landet uten Oslo
Kostragruppe 12

— Grunnskole — Pleie og omsorg ~— Bamevem — Bamehage — Kommunehelse — Sosiale fienester — Kutur og idrett




image16.png
Oversikt innsparingsmulighet ift sammenligningskommuner (mill. kr)
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Netto driftsutgifter per innbygger (202) grunnskole (B)

2016 2017 2018 2019

— Alstahaug — Landet uten Oslo — Bronnoy = Kostragruppe 11 = Hoyeste verdii KOSTRA-gruppen
— Laveste verdi | KOSTRA-gruppen

2016 2017 2018 2019
Alstahaug 12469 11644 11957 12438
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Kostragruppe 11 1701 12014 12479 12988
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Netto driftsutgifter til skolefritidstilbud (215), per innbygger 6-9 ar (B)
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Korrigerte brutto driftsutgifter til skolefritidstilbud (215), per komm.
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Netto driftsutgifter for kultursektoren per innbygger i kroner (B)
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Netto driftsutgifter til kommunale kulturbygg per innbygger (B)
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FOLKEHELSEPROFIL 2020

Folkehelsebarometer for kommunen

| oversikten nedenfor sammenliknes noen ngkkeltall for kommunen og fylket med
landstall. | figuren og tallkolonnene tas det hensyn til at kommuner og fylker kan ha
ulik alders- og kjpnnssammensetning sammenliknet med landet. Klikk pa indikator-
navnene for & se utvikling over tid i kommunen. | Kommunehelsa statistikkbank,
http://khs fhi.no finnes flere indikatorer samt utfyllende informasjon om hver enkelt
indikator.

Kommunen ligger signifikant bedre an enn landet som helhet
Kommunen ligger signifikant darligere an enn landet som helhet
Kommunen er ikke signifikant forskjellig fra landet som helhet
Kommunen er signifikant forskjellig fra landet som helhet

Ikke testet for statistisk signifikans

Verdien for fylket (ikke testet for statistisk signifikans)

Verdien for landet som helhet

—-e00C000

Veer oppmerksom pa at ogsa «grenne» verdier kan innebare en folkehelseutfordring Variasjonen mellom kommunene i fylket
for kommunen, fordi landsnivaet ikke ngdvendigvis representerer et gnsket niva.
Verdiomradet for de ti beste kommunene i landet kan vare noe & strekke seg etter.

I

De ti beste kommunene i landet

£ w | 1 Andelovers0ar 24 51 42 prosent

8= 2| Personer som bor alene, 45 &r + 24,2 259 255 prosent
3 VGS eller hoyere utdanning, 30-39 ar 74 74 80  prosent )
4 Lavinntekt (husholdninger) 71 6,6 7,4 prosent

5 Inntektsulikhet, P90/P10 25 2,6 28 |-
% 6 Barn av enslige forsorgere 18 17 15 prosent
::., 7 Stonad til livsopphold, 20-66 r 18 19 16 prosent (a,k)
l;' 8 Bor trangt, 0-17 ar 14 19 19 prosent
Q& 9 Leier bolig, 45 ar + 9,2 11 12 prosent
10 Trives pa skolen, 10. klasse 87 82 85  prosent (k)
11 Laveste mestringsniva i lesing, 5. k. 25 27 24 prosent (k)

12 Frafall i videregende skole 19 24 20 prosent (k)
13 God drikkevannsforsyning 100 26 90 prosent

14 | Andel tilknyttet vannverk 99 90 88 prosent

15 | Luftkvalitet, fint svevestov 23 2,3 54 pg/m?
g 16 Skader, behandlet i sykehus 14,9 145 13,7 per 1000 (ak)
?: 17 Vold, anmeldte tilfeller 7,7 7,2 69  per 1000
§ 18  Fornoyd med lokalmiljoet, Ungd. 2019 69 64 68 prosent (a,k)
% 19  Trygtinarmiljget, Ungdata 2019 89 88 85 prosent (ak)

20 | Kollektivtilbud, Ungdata 2019 42 a7 63 prosent (ak) »
21 | Med i fritidsorganisasjon, Ungd. 2019 66 61 65 prosent (ak)

22 | Ensomhet, Ungdata 2019 20 24 22 prosent (ak)

23 | Valgdeltakelse, 2019 64 64 65 prosent

24 Lite fysisk aktive, Ungd. 2019 17 15 14 prosent (ak)

relatert
atferd

Helse-

25 Royking, kvinner 46 6 5 prosent (a)
26 | Forventet levealder, menn 78,5 79,0 794 &r
27 | Forventet levealder, kvinner 83,0 834 835 ar

28 | Utd.forskjeller i forventet levealder 48 41 49 (&

H 29 Forneyd med helsa, Ungd. 2019 58 66 70  prosent (a,k) »
f 30  Psykiske sympt./lidelser 149 156 154 per 1000 (a,k)
k3 31 Overvekt og fedme, 17 ar 32 28 23 prosent (k)

32 Hjerte- og karsykdom 20,7 184 17,4 | per 1000 (ak)

33 Antibiotikabruk, resepter (ny def.) 290 290 306 per1000 (ak)

34 Vaksinasjonsdekning, meslinger, 9 &r 97,5 954 96,0  prosent

00558000 ToE T8

Forklaring (tall viser til linjenummer i tabellen ovenfor):
* = standardiserte verdier, a = aldersstandardisert og k = kjonnsstandardisert

1.2019. 2. 2019, i prosent av befolkningen. 3. 2018, hoyeste fullforte utdanning (av alle med oppgitt utdanning). 4, 2018, alle aldre, personer som bor i husholdninger med inntekt under 60
% av nasjonal median, og brutto finanskapital under 1G. 5. 2018, forholdet mellom inntekten til den personen som befinner seg pa 90-prosentilen og den som befinner seg pa 10-
prosentilen. 6. 2016-2018, 0-17 4r, av alle barn det betales barnetrygd for. 7. 2018, omfatter mottakere av uforetrygd, arbeidsavklaringspenger, arbeidsledighetstrygd, overgangsstonad for
enslige forsergere og tiltaksmottakere (individstanad). 8. 2018, trangboddhet defineres ut ifra antall rom og kvadratmeter i boligen. 9. 2018, andelen er presentert i prosent av personer i
privathusholdninger. 10. Skolearene 2014/15-2018/19. 11. Skolearene 2016/17-2018/19. 12. 2016-2018, omfatter elever bosatt i kommunen. 13. 2018, definert som tilfredsstillende
resultater mht. E. coli og stabil levering av drikkevann. Omfatter vannverk som forsyner minst 50 personer. 14. 2018, andel av befolkningen som er tilknyttet vannverk som forsyner minst
50 personer. 15, 2018, mikrogram per kubikkmeter (ug/ms3) fint svevestov (PM2,5) som befolkningen i kommunen er utsatt for. 16. 2015-2017, inkludert forgiftninger. 17. 2017-2018,
omfatter lovbrudd som politiet og patalemyndigheten har registrert i kategorien vold og mishandling (omfatter ikke seksuallovbrudd). 18. U.skole, svaert eller litt fornayd. 19. U.skole,
opplever at naeromradet er trygt pa kveldstid. 20. U.skole, sveert bra eller noks bra tilbud. 21, U.skole, svarer «ja, jeg er med na». 22. U.skole, ganske mye eller veldig mye plaget. 23.
Kommunestyrevalget. 24, U.skole, fysisk aktiv (svett og andpusten) mindre enn én gang i uken. 25. 2014-2018, fodende som oppga at de roykte i begynnelsen av svangerskapet, oppgitt i
prosent av alle fodende med roykeopplysninger. 26./27. 2004-2018, beregnet basert pé aldersspesifikk dodelighet. 28. 2003-2017, vurdert etter forskiellen i forventet levealder ved 30 3r,
mellom de med grunnskole som hoyeste utdanning og de med videregdende eller hayere utdanning. 29. U.skole, svaert eller litt fornayd. 30. 2016-2018, 0-74 &, brukere av
primzrhelsetjenestene fastlege og legevakt. 31. 2015-2018, KMI som tilsvarer over 25 kg/m2, basert pd hoyde og vekt oppgitt ved nettbasert sesjon 1. 32. 2016-2018, omfatter innlagte p&
sykehus og/eller dode. 33. 2018, 0-79 ar, utleveringer av antibiotika ekskl. metenamin p resept. 34, 2014-2018. Datakilder: Statistisk sentralbyra, NAV, Norsk pasientregister, Ungdata-
undersokelsen fra Velferdsforskningsinstituttet NOVA ved OsloMet, Utdanningsdirektoratet, Vernepliktsverket, Vannverksregisteret, Medisinsk fodselsregister, Hjerte- og karregisteret,
Primerhelsetjenestene fastlege og legevakt (KUHR-databasen i Helsedirektoratet), Reseptregisteret, Kreftregisteret, Meteorologisk institutt, Valgdirektoratet og Nasjonalt
vaksinasjonsregister SYSVAK. For mer informasjon, se http://khs.fhi.no.
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Antall bygningsbranner per 1000 innbyggere (antall)

2015 2016 2017 2018 2019
Alstahaug 0,0 0,3 0,8 0,3 0,1
Vefsn 0,5 0,3 0,2 0,2 0,7
Landet uten Oslo 0,4 0,3 0,4 0,4 0,4
KOSTRA-gruppe 12 0,5 0,3 0,5 0,5 0,4




image38.png
200

180

160
120
120
100
50
50

40

20

00

Antall utrykninger til branner og andre
utrykninger per 1000 innbygeere (antall)

= Alstahaug
=vefsn
= Landet uten Oslo.

" KOSTRA-gruppe 12





image39.png
Antall utrykninger til branner og andre utrykninger per
1000 innbyggere (antall)

2016‘ 2017 2018 2019
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